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RECURSO DE REPOS. C- AUTO DEL 05-03-2024-DESP. COM. N° 739V- RADICADO:
05001310301020220023000.- AVILEZ SUAZA S.A.S. EN LIQ.

JAIME ALBERTO LEGUIZAMON MACHADO <jaimeleguizamon360@gmail.com>
Vie 8/03/2024 9:57 AM
Para: Juzgado 43 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl43bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (980 KB)
RECURSO DE REPOSIC. C- AUTO DEL 05-03-2024-LUIS A. TABARES.pdf;

Bogotá D.C., Marzo 07 de 2024
 
 
Señores
JUZGADO CUARENTA Y TRES CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ
Correo: cmpl43bt@cendoj.ramajudicial.gov.co
E. S. D.
 

REFERENCIA DESPACHO COMISORIO N° 739V
EJECUTANTE SOCIEDAD AVILEZ SUAZA S.A.S. EN LIQUIDACIÓN
EJECUTADO LUIS ALBERTO TABARES CADAVID.
RADICADO 05001310301020220023000.
ASUNTO RECURSO DE REPOSICIÓN CONTRA AUTO DEL 05-03-2024.

 

JAIME ALBERTO LEGUIZAMON MACHADO
C.C.No.19.455.046 de Bogotá
T.P. No.38.022 del C. S. de la J.
Correo: jaimeleguizamon360@gmail.com
Teléfono: 311-8548086 – (608) 2630803

mailto:cmpl43bt@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:jaimeleguizamon360@gmail.com




SEÑOR 

JUZGADO 043 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ 

cmpl43bt@cendoj.ramajudicial.gov.co  

E. S. D. 
REFERENCIA:   EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE:  ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS - AECSA S.A. 

DEMANDADO:  LOPEZ SANCHEZ JAVIER ANTONIO CC 93364477 

RADICADO:   11001400304320220044400 

 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA, mayor de edad, con domicilio en la ciudad de 

Bogotá D.C., actuando en calidad de apoderada de la parte actora dentro 

del presente asunto, por medio del presente escrito, me permito allegar al 

H. Despacho, la liquidación de crédito del presente asunto así: 

 

1. En atención a lo dispuesto en el numeral 1 del artículo 446 del Código 

General del Proceso, aporto liquidación del crédito de la siguiente 

manera: 

 

 
 

2. Así mismo, me permito precisar que el saldo total de la obligación 

asciende a la suma de CIENTO TRECE MILLONES CUATROCIENTOS 

SESENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS CUARENTA PESOS CON SETENTA Y 

DOS CENTAVOS M/CTE ($113.465.540,72) lo anterior, de conformidad 

con la liquidación adjunta al presente escrito.  

 

De igual forma, me permito adjuntar el respectivo cuadro de la liquidación 

citada. 

 

Señor Juez, 

 

 

 

 

 
CAROLINA ABELLO OTÁLORA 

C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla. 

T.P. No. 129.978 del C.S. de la J. 
FEDER.SEVERICHE348 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TOTAL ABONOS: -$                               TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

SALDO INTERES DE MORA: 42.361.163,72$      

SALDO INTERES DE PLAZO: -$                                 

-$                            -$                               SALDO CAPITAL: 71.104.377,00$      

TOTAL: 113.465.540,72$   

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



 

JUZGADO:  JUZGADO 043 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁFECHA: 27/02/2024 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                               TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

71.104.377,00$       SALDO INTERES DE MORA: 42.361.163,72$      

PROCESO: 11001400304320220044400 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                                 

DEMANDANTE: AECSA S.A. INTERESES DE PLAZO  -$                            -$                               SALDO CAPITAL: 71.104.377,00$      

DEMANDADO: LOPEZ SANCHEZ JAVIER ANTONIO 93364477 -$                                  TOTAL: 113.465.540,72$   

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 

MORATORIO  

E.A. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.M. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.D. 

 I. DE MORA 

CAUSADOS 
 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

 SALDO 

IMPUTABLE A 

CAPITAL 

1 12/05/2022 13/05/2022 1 71.104.377,00$         29,57% 2,18% 0,072% 51.184,15$                  71.155.561,15$       -$                            51.184,15$              71.104.377,00$       71.155.561,15$      -$                            -$                                 -$                            

1 14/05/2022 31/05/2022 18 71.104.377,00$         29,57% 2,18% 0,072% 921.314,76$               72.025.691,76$       -$                            972.498,91$           71.104.377,00$       72.076.875,91$      -$                            -$                                 -$                            

1 1/06/2022 30/06/2022 30 71.104.377,00$         30,60% 2,25% 0,074% 1.582.475,58$          72.686.852,58$       -$                            2.554.974,49$       71.104.377,00$       73.659.351,49$      -$                            -$                                 -$                            

1 1/07/2022 31/07/2022 31 71.104.377,00$         31,92% 2,34% 0,077% 1.696.845,78$          72.801.222,78$       -$                            4.251.820,27$       71.104.377,00$       75.356.197,27$      -$                            -$                                 -$                            

1 1/08/2022 31/08/2022 31 71.104.377,00$         33,32% 2,43% 0,080% 1.761.533,10$          72.865.910,10$       -$                            6.013.353,37$       71.104.377,00$       77.117.730,37$      -$                            -$                                 -$                            

1 1/09/2022 30/09/2022 30 71.104.377,00$         35,25% 2,55% 0,084% 1.789.942,49$          72.894.319,49$       -$                            7.803.295,86$       71.104.377,00$       78.907.672,86$      -$                            -$                                 -$                            

1 1/10/2022 31/10/2022 31 71.104.377,00$         36,92% 2,65% 0,087% 1.924.810,88$          73.029.187,88$       -$                            9.728.106,73$       71.104.377,00$       80.832.483,73$      -$                            -$                                 -$                            

1 1/11/2022 30/11/2022 30 71.104.377,00$         38,67% 2,76% 0,091% 1.938.040,54$          73.042.417,54$       -$                            11.666.147,28$    71.104.377,00$       82.770.524,28$      -$                            -$                                 -$                            

1 1/12/2022 31/12/2022 31 71.104.377,00$         41,46% 2,93% 0,096% 2.124.723,68$          73.229.100,68$       -$                            13.790.870,95$    71.104.377,00$       84.895.247,95$      -$                            -$                                 -$                            

1 1/01/2023 31/01/2023 31 71.104.377,00$         43,26% 3,04% 0,100% 2.202.218,36$          73.306.595,36$       -$                            15.993.089,31$    71.104.377,00$       87.097.466,31$      -$                            -$                                 -$                            

1 1/02/2023 28/02/2023 28 71.104.377,00$         45,27% 3,16% 0,104% 2.066.232,71$          73.170.609,71$       -$                            18.059.322,03$    71.104.377,00$       89.163.699,03$      -$                            -$                                 -$                            

1 1/03/2023 31/03/2023 31 71.104.377,00$         46,26% 3,22% 0,106% 2.329.243,57$          73.433.620,57$       -$                            20.388.565,60$    71.104.377,00$       91.492.942,60$      -$                            -$                                 -$                            

1 1/04/2023 30/04/2023 30 71.104.377,00$         47,09% 3,27% 0,107% 2.287.672,74$          73.392.049,74$       -$                            22.676.238,34$    71.104.377,00$       93.780.615,34$      -$                            -$                                 -$                            

1 1/05/2023 31/05/2023 31 71.104.377,00$         45,41% 3,17% 0,104% 2.293.518,83$          73.397.895,83$       -$                            24.969.757,18$    71.104.377,00$       96.074.134,18$      -$                            -$                                 -$                            

1 1/06/2023 30/06/2023 30 71.104.377,00$         44,64% 3,12% 0,103% 2.188.041,47$          73.292.418,47$       -$                            27.157.798,65$    71.104.377,00$       98.262.175,65$      -$                            -$                                 -$                            

1 1/07/2023 31/07/2023 31 71.104.377,00$         44,04% 3,09% 0,101% 2.235.498,30$          73.339.875,30$       -$                            29.393.296,95$    71.104.377,00$       100.497.673,95$   -$                            -$                                 -$                            

1 1/08/2023 31/08/2023 31 71.104.377,00$         43,13% 3,03% 0,100% 2.196.654,14$          73.301.031,14$       -$                            31.589.951,09$    71.104.377,00$       102.694.328,09$   -$                            -$                                 -$                            

1 1/09/2023 30/09/2023 30 71.104.377,00$         42,05% 2,97% 0,098% 2.080.870,18$          73.185.247,18$       -$                            33.670.821,27$    71.104.377,00$       104.775.198,27$   -$                            -$                                 -$                            

1 1/10/2023 31/10/2023 31 71.104.377,00$         37,80% 2,71% 0,089% 1.964.071,97$          73.068.448,97$       -$                            35.634.893,24$    71.104.377,00$       106.739.270,24$   -$                            -$                                 -$                            

1 1/11/2023 30/11/2023 30 71.104.377,00$         38,28% 2,74% 0,090% 1.921.337,28$          73.025.714,28$       -$                            37.556.230,52$    71.104.377,00$       108.660.607,52$   -$                            -$                                 -$                            

1 1/12/2023 31/12/2023 31 71.104.377,00$         25,02% 1,88% 0,062% 1.367.684,21$          72.472.061,21$       -$                            38.923.914,73$    71.104.377,00$       110.028.291,73$   -$                            -$                                 -$                            

1 1/01/2024 31/01/2024 31 71.104.377,00$         34,98% 2,53% 0,083% 1.837.361,67$          72.941.738,67$       -$                            40.761.276,40$    71.104.377,00$       111.865.653,40$   -$                            -$                                 -$                            

1 1/02/2024 27/02/2024 27 71.104.377,00$         34,97% 2,53% 0,083% 1.599.887,32$          72.704.264,32$       -$                            42.361.163,72$    71.104.377,00$       113.465.540,72$   -$                            -$                                 -$                            

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



SEÑOR 

JUZGADO 043 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ 

cmpl43bt@cendoj.ramajudicial.gov.co 

E. S. D. 

 

 
REFERENCIA:   EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE:  ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS - AECSA S.A. 

DEMANDADO:  OSCAR EFIM FAINBAUM BASANTE CC 98391506 

RADICADO:   11001400304320220047800 

 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA, mayor de edad, con domicilio en la ciudad de 

Bogotá D.C., actuando en calidad de apoderada de la parte actora dentro 

del presente asunto, por medio del presente escrito, me permito allegar al 

H. Despacho, la liquidación de crédito del presente asunto así: 

 

1. En atención a lo dispuesto en el numeral 1 del artículo 446 del Código 

General del Proceso, aporto liquidación del crédito de la siguiente 

manera: 

 

 
 

2. Así mismo, me permito precisar que el saldo total de la obligación 

asciende a la suma de CIENTO OCHENTA Y OCHO MILLONES 

TRESCIENTOS SETENTA MIL DOSCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS CON 

CINCUENTA Y TRES CENTAVOS M/CTE ($188.370.233,53) lo anterior, de 

conformidad con la liquidación adjunta al presente escrito.  

 

De igual forma, me permito adjuntar el respectivo cuadro de la liquidación 

citada. 

 

Señor Juez, 

 

 

 

 

 
CAROLINA ABELLO OTÁLORA 

C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla. 

T.P. No. 129.978 del C.S. de la J. 
FEDER.SEVERICHE348 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TOTAL ABONOS: -$                               TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

SALDO INTERES DE MORA: 70.059.191,53$              

SALDO INTERES DE PLAZO: -$                                         

-$                            -$                               SALDO CAPITAL: 118.311.042,00$           

TOTAL: 188.370.233,53$           

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



 

 

JUZGADO: JUZGADO 043 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ FECHA: 27/02/2024 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                               TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

118.311.042,00$    SALDO INTERES DE MORA: 70.059.191,53$              

PROCESO: 11001400304320220047800 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                                         

DEMANDANTE: AECSA S.A. INTERESES DE PLAZO  -$                            -$                               SALDO CAPITAL: 118.311.042,00$           

DEMANDADO: OSCAR EFIM FAINBAUM BASANTE 98391506 -$                                  TOTAL: 188.370.233,53$           

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 

MORATORIO  

E.A. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.M. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.D. 

 I. DE MORA 

CAUSADOS 
 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

 SALDO 

IMPUTABLE A 

CAPITAL 

1 17/05/2022 18/05/2022 1 118.311.042,00$       29,57% 2,18% 0,072% 85.165,65$                  118.396.207,65$     -$                            85.165,65$              118.311.042,00$   118.396.207,65$  -$                            -$                                         -$                            

1 19/05/2022 31/05/2022 13 118.311.042,00$       29,57% 2,18% 0,072% 1.107.153,46$          119.418.195,46$     -$                            1.192.319,11$       118.311.042,00$   119.503.361,11$  -$                            -$                                         -$                            

1 1/06/2022 30/06/2022 30 118.311.042,00$       30,60% 2,25% 0,074% 2.633.091,56$          120.944.133,56$     -$                            3.825.410,66$       118.311.042,00$   122.136.452,66$  -$                            -$                                         -$                            

1 1/07/2022 31/07/2022 31 118.311.042,00$       31,92% 2,34% 0,077% 2.823.392,89$          121.134.434,89$     -$                            6.648.803,55$       118.311.042,00$   124.959.845,55$  -$                            -$                                         -$                            

1 1/08/2022 31/08/2022 31 118.311.042,00$       33,32% 2,43% 0,080% 2.931.026,54$          121.242.068,54$     -$                            9.579.830,09$       118.311.042,00$   127.890.872,09$  -$                            -$                                         -$                            

1 1/09/2022 30/09/2022 30 118.311.042,00$       35,25% 2,55% 0,084% 2.978.297,11$          121.289.339,11$     -$                            12.558.127,21$    118.311.042,00$   130.869.169,21$  -$                            -$                                         -$                            

1 1/10/2022 31/10/2022 31 118.311.042,00$       36,92% 2,65% 0,087% 3.202.705,52$          121.513.747,52$     -$                            15.760.832,72$    118.311.042,00$   134.071.874,72$  -$                            -$                                         -$                            

1 1/11/2022 30/11/2022 30 118.311.042,00$       38,67% 2,76% 0,091% 3.224.718,44$          121.535.760,44$     -$                            18.985.551,17$    118.311.042,00$   137.296.593,17$  -$                            -$                                         -$                            

1 1/12/2022 31/12/2022 31 118.311.042,00$       41,46% 2,93% 0,096% 3.535.341,75$          121.846.383,75$     -$                            22.520.892,91$    118.311.042,00$   140.831.934,91$  -$                            -$                                         -$                            

1 1/01/2023 31/01/2023 31 118.311.042,00$       43,26% 3,04% 0,100% 3.664.285,66$          121.975.327,66$     -$                            26.185.178,57$    118.311.042,00$   144.496.220,57$  -$                            -$                                         -$                            

1 1/02/2023 28/02/2023 28 118.311.042,00$       45,27% 3,16% 0,104% 3.438.018,24$          121.749.060,24$     -$                            29.623.196,82$    118.311.042,00$   147.934.238,82$  -$                            -$                                         -$                            

1 1/03/2023 31/03/2023 31 118.311.042,00$       46,26% 3,22% 0,106% 3.875.643,75$          122.186.685,75$     -$                            33.498.840,57$    118.311.042,00$   151.809.882,57$  -$                            -$                                         -$                            

1 1/04/2023 30/04/2023 30 118.311.042,00$       47,09% 3,27% 0,107% 3.806.473,77$          122.117.515,77$     -$                            37.305.314,34$    118.311.042,00$   155.616.356,34$  -$                            -$                                         -$                            

1 1/05/2023 31/05/2023 31 118.311.042,00$       45,41% 3,17% 0,104% 3.816.201,12$          122.127.243,12$     -$                            41.121.515,45$    118.311.042,00$   159.432.557,45$  -$                            -$                                         -$                            

1 1/06/2023 30/06/2023 30 118.311.042,00$       44,64% 3,12% 0,103% 3.640.696,64$          121.951.738,64$     -$                            44.762.212,09$    118.311.042,00$   163.073.254,09$  -$                            -$                                         -$                            

1 1/07/2023 31/07/2023 31 118.311.042,00$       44,04% 3,09% 0,101% 3.719.660,37$          122.030.702,37$     -$                            48.481.872,46$    118.311.042,00$   166.792.914,46$  -$                            -$                                         -$                            

1 1/08/2023 31/08/2023 31 118.311.042,00$       43,13% 3,03% 0,100% 3.655.027,32$          121.966.069,32$     -$                            52.136.899,78$    118.311.042,00$   170.447.941,78$  -$                            -$                                         -$                            

1 1/09/2023 30/09/2023 30 118.311.042,00$       42,05% 2,97% 0,098% 3.462.373,62$          121.773.415,62$     -$                            55.599.273,40$    118.311.042,00$   173.910.315,40$  -$                            -$                                         -$                            

1 1/10/2023 31/10/2023 31 118.311.042,00$       37,80% 2,71% 0,089% 3.268.032,30$          121.579.074,30$     -$                            58.867.305,71$    118.311.042,00$   177.178.347,71$  -$                            -$                                         -$                            

1 1/11/2023 30/11/2023 30 118.311.042,00$       38,28% 2,74% 0,090% 3.196.925,77$          121.507.967,77$     -$                            62.064.231,48$    118.311.042,00$   180.375.273,48$  -$                            -$                                         -$                            

1 1/12/2023 31/12/2023 31 118.311.042,00$       25,02% 1,88% 0,062% 2.275.698,79$          120.586.740,79$     -$                            64.339.930,27$    118.311.042,00$   182.650.972,27$  -$                            -$                                         -$                            

1 1/01/2024 31/01/2024 31 118.311.042,00$       34,98% 2,53% 0,083% 3.057.198,20$          121.368.240,20$     -$                            67.397.128,47$    118.311.042,00$   185.708.170,47$  -$                            -$                                         -$                            

1 1/02/2024 27/02/2024 27 118.311.042,00$       34,97% 2,53% 0,083% 2.662.063,06$          120.973.105,06$     -$                            70.059.191,53$    118.311.042,00$   188.370.233,53$  -$                            -$                                         -$                            

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



Señor 

JUZGADO 43 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ 

Correo: cmpl43bt@cendoj.ramajudicial.gov.co 

E.  S.  D. 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO  

 

DEMANDANTE: AECSA S.A NIT: 830.059.718-5. 

DEMANDADO: JAIR MONTAÐO PORTOCARRERO CC 6321310 

RADICADO: 11001400304320220103400 

 

ASUNTO: APORTO LIQUIDACIÓN DE CREDITO  

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de 

Bogotá D.C., identificada como aparece al pie de mi firma actuando en calidad de 

apoderada de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, me permito 

aportar liquidación de crédito por los siguientes valores. 

 

TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL    

 SALDO INTERES DE MORA:   $ 39.936.556,18  

 SALDO INTERES DE PLAZO:   $          -    

 SALDO CAPITAL:     $ 85.178.602,00  

 TOTAL:     $ 125.115.158,18  

 

La anterior solicitud se eleva con el fin de seguir adelante con el debido curso del 

proceso, espero atentamente el pronunciamiento del despacho. 

 

Anexo liquidación. 

 

Del Señor Juez, 
 
Comedidamente 
 
 
 
CAROLINA ABELLO OTÁLORA  
C.C.22.461.911 de Barranquilla.  
T.P.129.978 del C.S. de la J. 
AMLC // BBVA. 



JUZGADO: JUZGADO 43 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C.FECHA: 21/02/2024 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                           TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

85.178.602,00$             SALDO INTERES DE MORA: 39.936.556,18$                      

PROCESO: ´11001400304320220103400 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                                          

DEMANDANTE: AECSA S.A INTERESES DE PLAZO  -$                           -$                           SALDO CAPITAL: 85.178.602,00$                      

DEMANDADO: JAIR MONTAÑO PORTOCARRERO 6321310 -$                                 TOTAL: 125.115.158,18$                   

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 
MORATORIO  E.A. 

 INTERES 
MORATORIO E.M. 

 INTERES 
MORATORIO E.D. 

 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
 SALDO IMPUTABLE 

A CAPITAL 1
1 24/10/2022 25/10/2022 1 85.178.602,00$       36,92% 2,65% 0,087% 74.380,75$                     85.252.982,75$       -$                           74.380,75$               85.178.602,00$       85.252.982,75$                -$                           -$                                          -$                           1
1 26/10/2022 31/10/2022 6 85.178.602,00$       36,92% 2,65% 0,087% 446.284,49$                   85.624.886,49$       -$                           520.665,24$             85.178.602,00$       85.699.267,24$                -$                           -$                                          -$                           1
1 1/11/2022 30/11/2022 30 85.178.602,00$       38,67% 2,76% 0,091% 2.321.651,51$               87.500.253,51$       -$                           2.842.316,74$          85.178.602,00$       88.020.918,74$                -$                           -$                                          -$                           1
1 1/12/2022 31/12/2022 31 85.178.602,00$       41,46% 2,93% 0,096% 2.545.286,24$               87.723.888,24$       -$                           5.387.602,99$          85.178.602,00$       90.566.204,99$                -$                           -$                                          -$                           1
1 1/01/2023 31/01/2023 31 85.178.602,00$       43,26% 3,04% 0,100% 2.638.120,03$               87.816.722,03$       -$                           8.025.723,02$          85.178.602,00$       93.204.325,02$                -$                           -$                                          -$                           1
1 1/02/2023 28/02/2023 28 85.178.602,00$       45,27% 3,16% 0,104% 2.475.217,72$               87.653.819,72$       -$                           10.500.940,74$       85.178.602,00$       95.679.542,74$                -$                           -$                                          -$                           1
1 1/03/2023 31/03/2023 31 85.178.602,00$       46,26% 3,22% 0,106% 2.790.288,30$               87.968.890,30$       -$                           13.291.229,04$       85.178.602,00$       98.469.831,04$                -$                           -$                                          -$                           1
1 1/04/2023 30/04/2023 30 85.178.602,00$       47,09% 3,27% 0,107% 2.740.489,04$               87.919.091,04$       -$                           16.031.718,08$       85.178.602,00$       101.210.320,08$             -$                           -$                                          -$                           1
1 1/05/2023 31/05/2023 31 85.178.602,00$       45,41% 3,17% 0,104% 2.747.492,29$               87.926.094,29$       -$                           18.779.210,37$       85.178.602,00$       103.957.812,37$             -$                           -$                                          -$                           1
1 1/06/2023 30/06/2023 30 85.178.602,00$       44,64% 3,12% 0,103% 2.621.137,00$               87.799.739,00$       -$                           21.400.347,38$       85.178.602,00$       106.578.949,38$             -$                           -$                                          -$                           1
1 1/07/2023 31/07/2023 31 85.178.602,00$       44,04% 3,09% 0,101% 2.677.987,32$               87.856.589,32$       -$                           24.078.334,70$       85.178.602,00$       109.256.936,70$             -$                           -$                                          -$                           1
1 1/08/2023 31/08/2023 31 85.178.602,00$       43,13% 3,03% 0,100% 2.631.454,44$               87.810.056,44$       -$                           26.709.789,14$       85.178.602,00$       111.888.391,14$             -$                           -$                                          -$                           1
1 1/09/2023 30/09/2023 30 85.178.602,00$       42,05% 2,97% 0,098% 2.492.752,49$               87.671.354,49$       -$                           29.202.541,63$       85.178.602,00$       114.381.143,63$             -$                           -$                                          -$                           1
1 1/10/2023 31/10/2023 31 85.178.602,00$       38,70% 2,76% 0,091% 2.400.627,98$               87.579.229,98$       -$                           31.603.169,61$       85.178.602,00$       116.781.771,61$             -$                           -$                                          -$                           1
1 1/11/2023 30/11/2023 30 85.178.602,00$       38,28% 2,74% 0,090% 2.301.642,04$               87.480.244,04$       -$                           33.904.811,65$       85.178.602,00$       119.083.413,65$             -$                           -$                                          -$                           1
1 1/12/2023 31/12/2023 31 85.178.602,00$       37,56% 2,69% 0,089% 2.340.038,30$               87.518.640,30$       -$                           36.244.849,95$       85.178.602,00$       121.423.451,95$             -$                           -$                                          -$                           1
1 1/01/2024 31/01/2024 31 85.178.602,00$       34,98% 2,53% 0,083% 2.201.044,51$               87.379.646,51$       -$                           38.445.894,46$       85.178.602,00$       123.624.496,46$             -$                           -$                                          -$                           1
1 1/02/2024 21/02/2024 21 85.178.602,00$       34,97% 2,53% 0,083% 1.490.661,72$               86.669.263,72$       -$                           39.936.556,18$       85.178.602,00$       125.115.158,18$             -$                           -$                                          -$                           1

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



CAROLINA CORONADO ALDANA   
cgabogadosaecsa@gmail.com  

CRA 7 No 17-01 OFICINA 1026 BOGOTA D.C.  
  TELEFONOS. 3004572345 

 

SEÑOR  

JUZGADO 43 CIVIL MUNICIPAL - BOGOTÁ - BOGOTÁ D.C. 

 

 

 

REF:    PROCESO EJECUTIVO DE MENOR CUANTÍA 

RADICADO:  11001400304320220104300 

DEMANDANTE:   AECSA S.A.S 

DEMANDADO:   COBO AGUILAR JOSIMAR 

ASUNTO:   LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 

 

 

CAROLINA CORONADO ALDANA, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bogotá D.C., abogada titulada 

y en ejercicio, identificada con la C.C.No.52.476.306 de Bogotá, y Tarjeta profesional No.125.650 del Consejo 

Superior de la Judicatura. Obrando en mi condición de apoderada judicial mediante endoso en procuración 

otorgado por CARLOS DANIEL CARDENAS AVILÉS mayor de edad, domiciliado y residente en esta ciudad, 

identificado con la Cédula de ciudadanía No. 79.397.838 de Bogotá D.C. abogado en ejercicio portador de 

Tarjeta Profesional. No. 152.224 del Consejo Superior de la Judicatura en su calidad de Representante Legal 

de AECSA S.A.S, identificada con NIT. 830.059.718-5, con su domicilio principal en la ciudad de Bogotá D.C., 

por medio del presente correo me permito presentar a su despacho LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO según lo 

estipulado en artículo 446 del C. G. P., de la obligación que se ejecuta en el presente proceso, de la siguiente 

manera: 

 

 
 

 

Del Señor Juez, Atentamente 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

CAROLINA CORONADO ALDANA  

C.C. N.º 52.476.306 de Bogotá 

T.P. N.º 125.650 del C.S.J. 

 

TITULAR 64.828.535,00$          

CÉDULA

OBLIGACIÓN 28/02/2024

DESDE HASTA

INTERÉS 

MORATORIO 

E.A

TASA 

AUTORIZADA

TASA 

APLICADA

DÍAS 

MORA
CAPITAL 

INTERES DE MORA 

CAUSADOS

12/10/2022 31/10/2022 36,9150% 2,6528% 2,6528% 19 64.828.535$        1.089.200$                  

1/11/2022 30/11/2022 38,6700% 2,7618% 2,7618% 30 64.828.535$        1.790.461$                  

1/12/2022 31/12/2022 41,4600% 2,9326% 2,9326% 30 64.828.535$        1.901.140$                  

1/01/2023 31/01/2023 43,2600% 3,0411% 3,0411% 30 64.828.535$        1.971.489$                  

1/02/2023 28/02/2023 45,2700% 3,1608% 3,1608% 30 64.828.535$        2.049.094$                  

1/03/2023 31/03/2023 46,2600% 3,2192% 3,2192% 30 64.828.535$        2.086.956$                  

1/04/2023 30/04/2023 47,0850% 3,2676% 3,2676% 30 64.828.535$        2.118.329$                  

1/05/2023 31/05/2023 45,4050% 3,1688% 3,1688% 30 64.828.535$        2.054.271$                  

1/06/2023 30/06/2023 44,6400% 3,1234% 3,1234% 30 64.828.535$        2.024.877$                  

1/07/2023 31/07/2023 44,0400% 3,0877% 3,0877% 30 64.828.535$        2.001.722$                  

1/08/2023 31/08/2023 43,1250% 3,0330% 3,0330% 30 64.828.535$        1.966.241$                  

1/09/2023 30/09/2023 42,0500% 2,9683% 2,9683% 30 64.828.535$        1.924.289$                  

1/10/2023 31/10/2023 39,7950% 2,8311% 2,8311% 30 64.828.535$        1.835.333$                  

1/11/2023 30/11/2023 38,2800% 2,7377% 2,7377% 30 64.828.535$        1.774.827$                  

1/12/2023 31/12/2023 37,5600% 2,6930% 2,6930% 30 64.828.535$        1.745.859$                  

1/01/2024 31/01/2024 34,9800% 2,5311% 2,5311% 30 64.828.535$        1.640.901$                  

1/02/2024 28/02/2024 34,9650% 2,5302% 2,5302% 28 64.828.535$        1.530.933$                  

31.505.924$               TOTAL INTERES MORATORIO

SALDO INTERÉS DE MORA: 31.505.924,45$                                        

SALDO CAPITAL: 64.828.535,00$                                        

TOTAL LIQUIDACIÓN: 96.334.459,45$                                        

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

COBO AGUILAR JOSIMAR CAPITAL ACELERADO

1122808644

00130808009600022008 FECHA DE LIQUIDACIÓN



Medellin, febrero 19 de 2024

Producto Consumo

Pagaré 1000100632.

Ciudad

Titular DISNY TATIANA PALZA CARVAJAL

Cédula o Nit. 1.030.636.418

Obligación Nro. 1000100632.

Mora desde

Tasa máxima Actual 29,99%

Capital

Int. Corrientes a fecha de demanda

Intereses por Mora

Seguros
Total demanda

#N/D

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Intereses por Mora

Seguros en Demanda

Total Demanda

Capital

Interes Corriente 

SARAY GUERRA MERCADO

Preparación de Demandas

Intereses de mora condonados 0,00

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 5

#N/D #N/D

#N/D

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

#N/D #N/D

0,00

6.583.393,66

0,00

29.046.633,66

Valor en pesos

22.463.240,00

#¡VALOR!

Saldo de la obligación a  feb 19 de 2024

0,00

0,00
22.463.240,00

22.463.240,00

0,00

febrero 28 de 2023

Liquidación de la Obligación a   mar 1 de 2023

Valor en pesos



Concepto

Fecha de 

pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. Mora

Días 

Liq.
Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de 

mora pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del 

pago

Saldo total en 

pesos después 

del pago

Saldo Inicial mar/1/2023 22.463.240,00 0,00 0,00 22.463.240,00 0,00 0,00 22.463.240,00

Saldos para Demanda mar-1-2023 0,00% 0 22.463.240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.463.240,00 0,00 0,00 22.463.240,00

Cierre de Mes mar-31-2023 38,03% 30 22.463.240,00 0,00 602.982,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.463.240,00 0,00 602.982,11 23.066.222,11

Cierre de Mes abr-30-2023 38,59% 30 22.463.240,00 0,00 1.213.731,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.463.240,00 0,00 1.213.731,33 23.676.971,33

Cierre de Mes may-31-2023 37,44% 31 22.463.240,00 0,00 1.828.783,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.463.240,00 0,00 1.828.783,62 24.292.023,62

Cierre de Mes jun-30-2023 36,91% 30 22.463.240,00 0,00 2.416.392,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.463.240,00 0,00 2.416.392,49 24.879.632,49

Cierre de Mes jul-31-2023 36,50% 31 22.463.240,00 0,00 3.017.886,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.463.240,00 0,00 3.017.886,64 25.481.126,64

Cierre de Mes ago-31-2023 35,86% 31 22.463.240,00 0,00 3.610.255,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.463.240,00 0,00 3.610.255,52 26.073.495,52

Cierre de Mes sep-30-2023 35,10% 30 22.463.240,00 0,00 4.172.679,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.463.240,00 0,00 4.172.679,66 26.635.919,66

Cierre de Mes oct-31-2023 33,51% 31 22.463.240,00 0,00 4.730.810,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.463.240,00 0,00 4.730.810,55 27.194.050,55

Cierre de Mes nov-30-2023 30,95% 30 22.463.240,00 0,00 5.234.250,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.463.240,00 0,00 5.234.250,08 27.697.490,08

Cierre de Mes dic-31-2023 31,89% 31 22.463.240,00 0,00 5.768.567,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.463.240,00 0,00 5.768.567,91 28.231.807,91

Cierre de Mes ene-31-2024 29,99% 31 22.463.240,00 0,00 6.274.631,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.463.240,00 0,00 6.274.631,70 28.737.871,70

Saldos para Demanda feb-19-2024 29,99% 19 22.463.240,00 0,00 6.583.393,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.463.240,00 0,00 6.583.393,66 29.046.633,66

DISNY TATIANA PALZA CARVAJAL



Medellin, febrero 19 de 2024

Producto Consumo

Pagaré 1000101642.

Ciudad

Titular DISNY TATIANA PALZA CARVAJAL

Cédula o Nit. 1.030.636.418

Obligación Nro. 1000101642.

Mora desde

Tasa máxima Actual 29,99%

Capital

Int. Corrientes a fecha de demanda

Intereses por Mora

Seguros
Total demanda

#N/D

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Intereses por Mora

Seguros en Demanda

Total Demanda

Capital

Interes Corriente 

SARAY GUERRA MERCADO

Preparación de Demandas

Intereses de mora condonados 0,00

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 5

#N/D #N/D

#N/D

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

#N/D #N/D

0,00

14.950.514,62

0,00

59.727.812,62

Valor en pesos

44.777.298,00

#¡VALOR!

Saldo de la obligación a  feb 19 de 2024

0,00

0,00
44.777.298,00

44.777.298,00

0,00

enero 12 de 2023

Liquidación de la Obligación a   ene 13 de 2023

Valor en pesos



Concepto

Fecha de 

pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. Mora

Días 

Liq.
Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de 

mora pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del 

pago

Saldo total en 

pesos después 

del pago

Saldo Inicial ene/13/2023 44.777.298,00 0,00 0,00 44.777.298,00 0,00 0,00 44.777.298,00

Saldos para Demanda ene-13-2023 0,00% 0 44.777.298,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.777.298,00 0,00 0,00 44.777.298,00

Cierre de Mes ene-31-2023 35,95% 18 44.777.298,00 0,00 683.382,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.777.298,00 0,00 683.382,71 45.460.680,71

Cierre de Mes feb-28-2023 37,35% 28 44.777.298,00 0,00 1.786.832,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.777.298,00 0,00 1.786.832,43 46.564.130,43

Cierre de Mes mar-31-2023 38,03% 31 44.777.298,00 0,00 3.029.408,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.777.298,00 0,00 3.029.408,38 47.806.706,38

Cierre de Mes abr-30-2023 38,59% 30 44.777.298,00 0,00 4.246.850,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.777.298,00 0,00 4.246.850,74 49.024.148,74

Cierre de Mes may-31-2023 37,44% 31 44.777.298,00 0,00 5.472.870,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.777.298,00 0,00 5.472.870,66 50.250.168,66

Cierre de Mes jun-30-2023 36,91% 30 44.777.298,00 0,00 6.644.186,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.777.298,00 0,00 6.644.186,00 51.421.484,00

Cierre de Mes jul-31-2023 36,50% 31 44.777.298,00 0,00 7.843.179,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.777.298,00 0,00 7.843.179,68 52.620.477,68

Cierre de Mes ago-31-2023 35,86% 31 44.777.298,00 0,00 9.023.983,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.777.298,00 0,00 9.023.983,41 53.801.281,41

Cierre de Mes sep-30-2023 35,10% 30 44.777.298,00 0,00 10.145.096,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.777.298,00 0,00 10.145.096,55 54.922.394,55

Cierre de Mes oct-31-2023 33,51% 31 44.777.298,00 0,00 11.257.651,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.777.298,00 0,00 11.257.651,69 56.034.949,69

Cierre de Mes nov-30-2023 30,95% 30 44.777.298,00 0,00 12.261.187,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.777.298,00 0,00 12.261.187,33 57.038.485,33

Cierre de Mes dic-31-2023 31,89% 31 44.777.298,00 0,00 13.326.274,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.777.298,00 0,00 13.326.274,50 58.103.572,50

Cierre de Mes ene-31-2024 29,99% 31 44.777.298,00 0,00 14.335.041,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.777.298,00 0,00 14.335.041,23 59.112.339,23

Saldos para Demanda feb-19-2024 29,99% 19 44.777.298,00 0,00 14.950.514,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.777.298,00 0,00 14.950.514,62 59.727.812,62

DISNY TATIANA PALZA CARVAJAL


